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Stifter af Ingerfair  

I 2010 stiftede Frederik Ingerfair med en ambition om at skabe en faglighed omkring arbejdet 

med frivillige.  

De erfaringer, jeg har oparbejdet siden 2010 med at etablere og udvikle Ingerfair til en dybt 

specialiseret og anerkendt virksomhed på frivilligområdet, gør jeg brug af i mit arbejde i de 

opgaver, jeg løser.  

 

Erfaring på feltet  

Frederik har siden 2010 stået i spidsen for at skabe en faglighed omkring arbejdet med frivillige. 

Dette arbejde har ført en række udgivelser af fagbøger i både Danmark, Norge og USA med sig. 

Frederik er en af den mest udgivende danske forfattere inden for frivillig-faglitteratur. Frederiks 

faglige værker er kommet fra et omfattende kendskab til frivillige organisationer og kommunale 

institutioners arbejde med frivillige, og de kobler en strategisk tænkning om frivillige med en 

systematisk brug af redskaber til organisering, rekruttering, fastholdelse og ledelse af frivillige.  

Det omfattende kendskab til frivilligheden, som er opbygget gennem opgaveløsning, gør, at 

Frederik bidrager med sin praksisnære viden om forhold, som gør sig gældende for henholdsvis 

frivillige organisationer, kommunale institutioner og forvaltninger samt i samarbejdet mellem 

disse.  

Frederik løser typisk mere komplicerede faciliterings-, analyse- og strategiopgaver samt 

håndtering og forebyggelse af forhold i det psykosociale arbejdsmiljø i frivillige organisationer.  
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Af større projekter har Frederik blandt andet ansvaret for en omfattende undersøgelse af det 

psykosociale arbejdsmiljø i NGO’er, et projekt omkring mindre tidspres og større rolleklarhed i 

mindre NGO’er	samt metodeudviklingsprojektet omkring nye organiseringsformer.	

Som udviklingskonsulent er Frederik kendt for at levere en intens og målrettet bistand, når 

eksempelvis frivillige organisationers bestyrelser skal professionaliseres, eller sekretariater skal 

kompetenceløftes. 	

 

Metode  

Frederik har en stor erfaring med redskabskassen til at støtte udviklingen af frivilligheden i både 

frivillige organisationer såvel som kommuner (frivilligstrategier og frivilligpolitikker) og 

forbedringer af frivilligmiljøer (f.eks. rekrutterings- og fastholdelsesindsatser). Derudover 

kompetenceløft til relevante fagpersoner såvel som frivillige (f.eks. kurser og uddannelser i ledelse 

af frivillige).  

Metoderne er typisk en kombination af flere forskellige retninger inden for dialogorienterede og 

involverende processer. Eksempelvis rummer Frederiks metodekasse bl.a. både Open Space 

Technology, Teori-U greb, teknikkerne til deltagerorienteret undervisning og erfaringsbaseret 

læring samt fakta-baserede beslutningsmodeller. Derudover laver Frederik også supervision af 

enkeltpersoner eller grupper. 

Ved opgaver om organisationsudvikling tager Frederik altid afsæt i fakta om organisationen, og 

igennem sit arbejde har Frederik kendskab til, hvordan modstand mod forandring udtrykkes og 

håndteres på mange niveauer i en frivillig såvel som kommunal organisation.  

https://www.ingerfair.dk/metodeudviklingsprojekter/rolleklarhed-tidspres-ngoer/
https://www.ingerfair.dk/metodeudviklingsprojekter/rolleklarhed-tidspres-ngoer/
https://www.ingerfair.dk/metodeudviklingsprojekter/rolleklarhed-tidspres-ngoer/
https://www.ingerfair.dk/metodeudviklingsprojekter/nye-organiseringsformer/

